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REPUBLIKA E sNaIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

VENDIM
Nr.11 Daté: 22.07.2021

“PER MIRATIMIN E PJESEMARRJES Nii GRUPET E PUNLS DHE NE KOMISIONET
PER VLERESIMIT E FIGURAVE, TE SPECIALISTEVE TE JASHTEM PER
KESHILLIN E QARKUT SHKODER?”

Késhilli i Qarkut Shkodér, n& mbledhjen e tij t& datés 22.07.2021, me propozim t& Kryetarit t&
Késhillit t&€ Qarkut Shkodér, pasi dégjoj materialin e paragitur nga Drejtoria ¢ Financés dhe
buxhetit “PER MIRATIMIN E PJESEMARRJES NE GRUPET E PUNES DHE NE
KOMISIONET PER VLERESIMIT E FIGURAVE, TE SPECIALISTEVE Tk JASHTEM
PER KESHILLIN E QARKUT SHKODKR , bazuar né nenin 77/¢ t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”,i ndryshuar, Ligjin nr.137/2020, “Per Buxhetin e Vitit 20217, nenin 5/¢
t€ Ligjit nr. 10405 daté 24.3.2011 “Per kompetencat pér caktimin e pagave dhe té shpérblimeve”,
Ligjit Nr. 112/2014 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendor t& nderit n&
Republikén ¢ Shqipéris€” si dhe né VKM-né Nr. 861, daté¢ 10.12.2014 “Pér miratimin e
rregullave t€ hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve
dhe titujve vendor t& nderit n& Republikén e Shqipérisé”, né Ligjin Nr. 7703, dat& 11.05.1993 “Pér
sigurimet shoqérore n& Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), né VKM-né Nr. 429, datg
12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies s& pensioneve t& posagme
shtetérore dhe shtesave t& pensioneve t& posagme shtetérore”, ligjit Nr. 109/2018 “Pér statusin e
Déshmorit t¢ Atdheut”, neni 8, Dokumentet pér shpalljen ose njohjen e statusit “Dé&shmor i
Atdheut”, VKQ Shkoder nr.16, dat& 30.12.2020”Mbi miratimin e buxhetit té vitit 2021, ,
Rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin e ké&shillit t& Qarkut Shkodér, konkretisht neni
12,13, dhe 15 i saj. Bazuar né Aktin Normativ Nr.03 dat&: 15.03.2020 konkretisht neni 5,” pér
vendimarrjen e organeve kolegjiale gjaté gjendjes sé infeksionit Covid-19”, si dhe bazuar né
Urdh&rin Nr.80 daté 17.11.2020 “pér miratimin e rregullave dhe procedurave standarde té punés
té harmonizuara, gjaté periudhés sé gjendjes sé epidemisé sé shkaktuar nga covid-19...

né funksion t& realizimit t& pérgjegjésive ligjore t& administratés &€ KQSH-s&, pér arsye te numrit
t€ reduktuar t& pérsonelit administrativ t& tij

Duke marré shkas nga situata e krijuar nga pandemia Covid-19, mbledhja e Késhillit t& Qarkut
Shkodér u zhvillua online n&p&rmjet platformés Zoom, , pas relatimit nga zyra e drejtorisé s&
financés dhe buxhetit dhe mé pas diskutimit nga anétarét e késhillit u kalua n& progesin e votimit
ku u Miratua me 11 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim.

Ng& pérfundim Késhilli i Qarkut Shkodér
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VENDOSI:

Miratimin e Grupit t& Punés, t& pérberé nga specialisté t& jashtém, t& angazhuar né Njésing
e Prokurimit dhe Komisionin e Vlerésimit t& Ofertave, me kété pérbérje;

—> Inxhinier hidroteknik — an&tar i Nj&sis€ s¢ Prokurimit;

— Inxhinier elektrik — anétar i Njésis€ s€ Prokurimit;

— Inxhinier mekanik — anétar i Komisionit t& Vlergsimit t& Ofertave;

— Inxhinier elektrik — anétar i Komisionit t& Vler&simit t& Ofertave;

— Inxhinier hidroteknik — ané&tar i Komisionit t& Vler&simit t& Ofertave.

Miratimin e shpérblimit t& specialistéve t& jashtém, t& angazhuar né Njésing€ e Prokurimit
dhe Komisionin e Vlerésimit t& Ofertave, n& masén 10,000 (dhjetémijé&) lek&, pér ¢do
pjes€marrje n& progeduré prokurimi.

. Miratimin e specialistéve t& jashtém, shtesé&€ né¢ komisionin e vlerésimit t€ figuarave, si

mé poshté;
— 2(dy ) specialisté pér dhénien e titujve vendore t& nderit,
— 2(dy ) specialist& pér shtesa pér pension t& veganté
— 2(dy ) specialist& pér njohjen e statusit pér déshmorin e atdheut,

Miratimin e shp&rblimit t& specialistéve t& jashtém, shtesé€ n& komisionin e vlerésimit t&
figuarave né& masén 7,000 (shtatémij€) lekg, pér ¢do pjesémarrje né€ vlerésim.

Burimi i Financimit do te jeté Transferta e Pakushtézuar e vitit 2021 e planifikuar n€ Art.
602 .

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut Shkodér.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes sé& tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

sl KESHILLI I QARKUT SHKODKR

RELACION

“PER MIRATIMIN E PJESEMARRJES NiE GRUPET E PUNES DHE Nii KOMISIONET
PER VLERKSIMIT E FIGURAVE, TE SPECIALISTEVE TE JASHTEM PER
KESHILLIN E QARKUT SHKODER?”

Bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.162/2020,
dat& 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Vendimin e K&shillit t& Ministrave (VKM) nr.285, daté&
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”, Marréveshjen Nr.22693 prot. daté
30.12.2019 pér bashképunimin e Bashkis¢ Shkodér me Késhillin e Qarkut né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike, Marréveshjen Nr. 2560 Prot. daté 09.10.2020 “Pér
bashk&punim financiar né fushén e shérbimit t& furnizimit me ujé dhe ujésjellds kanalizimeve pér
kryerjen e investimit “Ndértim i Uj&sjellésit Murigan, Bashkia Shkodér” ndérmjet AKUM-it dhe
KQSH-s&, Vendimin e KQSH-s& Nr.16, daté 30.12.2020 “Mbi miratimin e buxhetit t& Késhillit t&
Qarkut Shkodér pér vitin 2021 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimar 2021-2023”, si
dhe shkresén nr. 340 prot. dat& 12.02.2021 “Mbi detajimin e buxhetit t& vitit 2021-2023 pér
shpenzime kapitale “Furnizimi me uj& dhe kanalizime” t&¢ AKUM-it;

— Ké&shilli i Qarkut Shkodé&r duhet t& realizojé sa m& paré procedurén elektronike t&
prokurimit p&r ndértimin e Ujésjellésit né fshatin Murigan, né Bashkin& Shkodér;

Por, n& kushtet e shkurtimit t& personelit administrativ t& Késhillit t& Qarkut Shkodé&r né
fillim t& vitit 2016, &shté shumé i nevojshém angazhimi i specialistéve té jashtém,
pérkatésisht t& inxhinieréve né fusha t& ndryshme, sepse aktualisht institucioni ka vetém njé
inxhinier ndértimi.

Pér kétg qéllim, legjislacioni ka pércaktuar nj& séré dispozitash ligjore, konkretisht:

—> N& Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave
t€ prokurimit publik”, neni 75, pika 3 (fjalia e fundit), citohet: “Né rastin e mungesés sé
personelit, autoriteti/enti kontraktor mund té punésojé me kontraté eksperté té jashtém, si
anétaré té komisionit té vlerésimit té ofertave.”

— E drejta e Autoritetit Kontraktor pér t& caktuar eksperté t& jashtém, pércaktohet jo vetém
pér pérbérjen e komisionit t& vler&simit t& ofertave, por edhe pér pérbérjen e Njésis€ s&
Prokurimit, pérkat&sisht n& pikén 2 (fjalia e parafundit) t& nenit 74 t&¢ VKM-s& nr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik” citohet: “Né rast mungese té
personelit, autoriteti/enti kontraktor mund té kérkojé staf té specializuar nga
autoritete/ente kontraktore ose té punésojé eksperté té jashtém.”

— Pércaktimi i kompetencave t& Késhillit t& Qarkut Shkodér pér ményrén e shpérblimit t&
punonjésve apo personave t& tjeré, t& zgjedhur apo t& emé&ruar, pércaktohet né ligjin
nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, pérkatésisht né nenin 77,
shkronja “¢”, pércaktohet se: Késhilli i Qarkut Shkodér “miraton strukturén, organikén
dhe kategorité/klasat e pagave pér ¢do pozicion té shérbimit civil dhe rregulloret bazé té
administratés té garkut, té njésive té institucioneve buxhetore né varési té qarkut, si dhe
numrin e personelit té tyre, kérkesat pér kualifikim, pagat dhe ményrat e shpérblimit té



punonjésve e té personave té tjeré, té zgjedhur ose té eméruar, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

— E drejta e K&shillit t& Qarkut Shkodér pér caktimin e pagave dhe shpérblimeve p&rcaktohet
edhe né ligjin nr. 10405, daté 24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t&
shpérblimeve”, pérkatésisht né& nenin 5, shkronja “¢” t& kétij ligji, citohet: Késhilli i Qarkut

“Shkodér miraton: “shpérblime té personave, nga burimet e veta financiare, té cilét
* caktohen né komitete, borde, késhilla, komisione, e té tjera té késaj natyre, gé ngrihen me
vendim té késhillit pérkatés”.

Referuar’ dispozitave t& sipércituara, né funksion t& pércaktimit t&€ shpérblimeve &
ekspertéve/specialistéve t& jashtém né kryerjen e detyrave e t& réndésishme me pérgjegjési t& larté
pér prokurimin e fondeve publike, propozojmé t& miratohet nga Késhilli i Qarkut Shkod&r, Grupi
i Punés, qé bashképunon me Njésiné e Prokurimit dhe Komisionin e Vleré&simit t& Ofertave,
me kété pérbérje;

Inxhinier hidroteknik — anétar i Nj&sisé s& Prokurimit;

Inxhinier elektrik — anétar i Njésisé s& Prokurimit;

Inxhinier mekanik — anétar i Komisionit t& Vlergsimit t& Ofertave;

Inxhinier elektrik — an&tar i Komisionit t& Vler&simit t& Ofertave;

Inxhinier hidroteknik — anétar i Komisionit t& Vler&simit t& Ofertave.

Duke marré parasysh, afatin kohor t& angazhimit t& specialistéve t& fush&s (inxhnier€), g€
pércaktohet n& varési t& ecurisé s& procedurave t& prokurimit, q&¢ mund t€ zgjasin nga 15 dit€ n&
disa muaj;

Duke marrg parasysh pérgjegjésiné e larté, si dhe volumin e punés t&€ ofrimit t&€ ekspertizés s¢ tyre,
brenda mundésive t& buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér, propozojmé t& caktohet njé
shpérblim n& masén 10,000(dhjetémijé) leké, pér ¢do pjesémarrje n& progeduré prokurimi.

Késhilli i Qarkut Shkodé&r, mbéshtetur n& Ligjin Nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, neni 77, pika ll, , Ligjit Nr. 112/2014 “Pér dekoratat, titujt e nderit,
medaljet dhe titujt vendor t& nderit n& Republikén e Shqipérisé” si dhe né VKM-n€ Nr. 861, daté
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&é hollésishme pér funksionimin e komisioneve
késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né Republikén e
Shqipérisé”, ng¢ Ligjin Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e
Shqipéris&” (i ndryshuar), né¢ VKM-n& Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet ¢ pérfitimit, shumén
dhe procedurén e dhénies s€ pensioneve té posagme shtetérore dhe shtesave té pensioneve té
posagme shtetérore”, ligjit Nr. 109/2018 “Pér statusin e Déshmorit té Atdheut”, neni 8,
Dokumentet pér shpalljen ose njohjen e statusit “Déshmor i Atdheut”, Rregullores se
miratuar nga késhilli i garkut Shkodér me vendimin nr.03 dat& 26.03.2020, pércakton procedurat
pér trajtimin e personave qé jané subjekt i ligjeve t& mé&sip&rme nga Késhilli i Qarkut Shkodér,
Duke marré né konsideraté pér sa parashikon legjislacioni i mésipérm si dhe zhvillimet pozitive
né fusha t& caktuara né qarkun e Shkodrés, ku individé t& caktuar kané dh&né kontribute t€
veganta, ndaj Késhilli i Qarkut nderon sipas rastit, ¢do personalitet shqiptar ose t€ huaj pér
veprimtari t& shquar, n& dobi t& Qarkut Shkodér apo pér veprimtari pér mbrojtien dhe promovimin
e interesave té tij.

Duke patur parasysh qé sipas legjislacionit pércaktohet qarté se ké&shilli i qarkut ka kompetencén
qé t& krijoj& nj& komision késhillimor, q&¢ funksionon mbi procedurat pér trajtimin e kérkesave t&
ndryshme t& ardhura né adresé t& kétij Késhilli, pé&r dhénien e titujve vendore t& nderit, &shté
menduar bazuar dhe né vendimet pérkatése ligjore q&, Komisioni Ké&shillimor t& pérb&het nga té
gjithe anétarét e komisionit Juridik t& vler&simit t& figurave dhe shqyrtimit t€ kérkesave pér
pensione t& veganta shtetérore dhe atyre pér njohjen e statusit te déshmorit te atdheut t& Késhillit
te Qarkut Shkodér, t€ angazhohen pér secilin rast nga 2 (dy) anétar& personalitete t& jashtme, q&



pérzgjidhen mes njerézve t& shquar dhe q& kan& dhéng kontribut né fushén pérkatése, pér t€ ruajtur
nivelin korrekt, pa-anésinég, transparencén, né procedurat e vlerésimit ndaj rasteve q€ paraqiten,
por duke respektuar dhe rekomandimet q& rrjedhin nga aktet nénligjore pérkatése.

Pas miratimit t& kétij vendimi do t& kalohet né& nxjerrjen e Urdhrit t& pérvitshém pér formimin dhe
funksioni_f_ﬁ'}in e komisionit késhillimor pér procedurat e vleré&simit;

—» pér dhénien e titujve vendore t& nderit,

_\v?:‘,:éﬁtesave pér pension t& veganté
" —> njohjen e statusit pér déshmorin e atdheut,
né qarkun e Shkodrés, si dhe te p&rcaktohet vlera e shpérblimit pér kontributin dhe pjesémarrjen e
tyre né kété komision e cila do t& jet& n& masén 7,000 leke pér pjes€émarrje n€ vlerésim.
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